15-02-2024 05:18:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário visto que as árvores estão secas e mortas, com sério risco de queda
colocando em risco a segurança dos moradores e cidadãos que ali transitam, principalmente das crianças que ficam
brincando na praça.

A população local entende que a arborização é um patrimônio ambiental de todos e um fator de valorização e
de promoção da qualidade de vida, entretanto as árvores devem ser cortada para solucionar este grande impasse,
garantindo a segurança e bem estar dos transeuntes do local.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação

Requerimento solicitando a poda de árvores localiza na praça Lincoln, no Bairro Presidente Roosevelt

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-10-2017

AVENIDA MORUN BERNARDINO, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-098, UBERLÂNDIA -
MG, Ponto de referência: PRAÇA LINCOLN (EM FRENTE A IGREJA SÃO JUDAS)

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 10227/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 05:18:09

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total